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Rady Powiatu Gostyńskiego

Gostyń, 15 lutego 2021 r.



Chodnik w Czajkowie 

Wykonawca robót: PHU Szymon Wyzujak, Siedlec 49, 

63-830 Pępowo

Wartość robót: 367 991,13 zł

Termin wykonania: od 31.11.2020 r. do 5.02.2021 r.

Zakres robót: Strona lewa: 583 mb

Strona prawa: 609 mb



Umowa na Dzięczynę podpisana

Powiat gostyński podpisał umowę na wykonanie rozbudowy drogi

w Dzięczynie. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Drogowe

,,DROGBUD” Sp. z o.o., które zaproponowało cenę 3 848 313,44

złotych. Inwestycja otrzymała dofinansowanie w wysokości 50%

wydatków kwalifikowanych z rządowego Funduszu Dróg

Samorządowych. Resztę dołoży powiat gostyński i gmina Poniec.

W ramach zadania planowana jest rozbudowa drogi o długości 1 172 metrów w miejscowości

Dzięczyna. Zakres prac obejmie wzmocnienie, uszczelnienie drogi oraz położenie nowej

nawierzchni. Po lewej stronie powstanie chodnik, po prawej z kolei ciąg pieszo-rowerowy.

Pobocza będą umocnione. Ustawione zostaną bariery ochronne, namalowane oznakowania

poziome. Dla bezpieczeństwa mieszkańców wyznaczone zostaną przejścia dla pieszych oraz

dwie zatoki autobusowe. Jezdnia poszerzona będzie do 6,5 metra. W ramach zadania planuje

się też wykonanie kolektora kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami, przebudowę

kolidujących urządzeń elektrycznych, budowę murów oporowych i rowów odwadniających.



Pługi i piaskarki ze sprzętem GPS 

Powiat gostyński zakupił 6 szt. urządzeń GPS do monitorowania pojazdów obsługujących

zimowe utrzymanie dróg. Koszt jednego urządzenia to 293,97 zł brutto. Abonament

miesięczny kosztuje 29,52 zł brutto za 6 urządzeń. Umowa zawarta została na 5 miesięcy

(luty, marzec, kwiecień, listopad, grudzień). Dodatkowo powiat gostyński otrzymał dostęp

do aplikacji wraz z kluczem aktywacyjnym. Urządzenia oraz monitorowanie pracy

samochodów pomoże osobom zajmującym się zimowym utrzymaniem dróg w sprawnym

zarządzaniu podczas akcji zimowej.





Wysokie koszty utrzymania dróg

Koszty ,,Akcji zima” 8-9 lutego 2021:

Koszt akcji zimowej 

8-9.02.2021r.

Na odśnieżanie (standard V, VI), którym zajmują się w drodze porozumień gminy, powiat

gostyński wydał ok. 30 000 zł. Pozostałe czynności związane z zimowym utrzymaniem dróg

prowadziła firma KOM-SYSTEM, z którą powiat ma podpisaną umowę na w/w czynności.

W ciągu tych dwóch dni samochody 5-krotnie odśnieżały drogi (standard IV i gmina Gostyń)

oraz 4-krotnie je posypywały (standard IV, V, VI). Prace były prowadzone w trudnych

warunkach, podczas intensywnych

opadów śniegu. Temperatura 8.02.2021 r.

wynosiła średnio od -10ºC do -8ºC.

Szacunkowy koszt całej akcji wynosi

ok. 62 000 zł brutto. Łącznie koszt

powiatu oraz gmin (rekompensowany

przez powiat) to ok. 93 000 zł brutto. 93 000 zł 



Uwaga! Wrócił termin 30 dni na formalności 

30 dni to termin, w czasie którego kupujący lub sprzedający auto oraz osoba złomująca pojazd,

musi we właściwym Wydziale Komunikacji dokonać zgłoszenia tej czynności. Przepisy obowiązują

od 1 stycznia 2020 r. Niedopełnienie terminu grozi karą sięgającej od 200 do 1000 złotych. Jednak,

ze względu na sytuację epidemiologiczną, czas ten w ubiegłym roku został wydłużony

do 180 dni. Przesłanka obowiązywała do końca 2020 roku. Od stycznia 2021 roku został

przywrócony obowiązek zachowania 30 dni.

Zgodnie z przepisami termin ten liczy się od

dnia zakupu nowego pojazdu na terytorium RP,

zakupu pojazdu używanego, zarejestrowanego

na terytorium RP, dopuszczenia przez

naczelnika urzędu celno-skarbowego do obrotu

pojazdu sprowadzonego spoza Unii Europejskiej

lub sprowadzenia pojazdu do Polski z państwa

należącego do UE.

na formalności po zbyciu

lub zakupie pojazdu



Nowa propozycja edukacyjna dla uczniów 

Technik analityk to nowy kierunek proponowany przez Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu.

Szkoła podpisała w tej sprawie porozumienie z trzema firmami: Top Farms Agro, Spółdzielnią

Mleczarską w Gostyniu oraz ELITE FOOD Sp. z o.o. Dzięki temu uczniowie, chcący kształcić się

w zawodzie, będą mieli szansę na praktyki w firmach na terenie powiatu gostyńskiego.

Przedmiotem podpisanego porozumienia jest wola rozpoczęcia długofalowej współpracy, której

celem jest propagowanie kształcenia zawodowego technikum kształcącego w zawodzie technik

analityk. Ma to związek z planami utworzenia w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu klasy

o tym profilu. Strony zobowiązują się do zapewnienia odpowiednio przygotowanej kadry

do prowadzenia zajęć teoretycznych i praktycznych, wyposażenia

sal lekcyjnych w niezbędne środki dydaktyczne, a także pracowni

zawodowych do zajęć praktycznych. Dzięki współpracy z firmami

młodzież będzie miała szansę na praktyki w nowoczesnych

laboratoriach na terenie powiatu.



Oddział paliatywny w szpitalu już działa

Nowy oddział paliatywny od 18 stycznia funkcjonuje w szpitalu w Gostyniu. Do dyspozycji

pacjentów przygotowano pięć sal trzyosobowych oraz jedną izolatkę. Kierownikiem oddziału

została Barbara Smereka - Gacek. Świadczenie usług w zakresie opieki paliatywnej jest możliwe

dzięki wybudowaniu nowego skrzydła szpitala, na który powiat gostyński pozyskał środki unijne.

Oddział znajduje się na jego ostatnim piętrze. Oddział paliatywny w przeciwieństwie do Zakładu

Opiekuńczo-Leczniczego może również przyjmować osoby cierpiące na nowotwory. Do tej pory

w powiecie nie funkcjonował podobny oddział, a zapotrzebowanie na tego typu świadczenia

jest duże. Wyposażony jest w pięć trzyosobowych sal oraz

izolatkę. Jego kierownikiem została Barbara Smereka –

Gacek, specjalista chemioterapii nowotworów, onkologii

klinicznej i medycyny paliatywnej. Pełniącym obowiązki

pielęgniarza oddziałowego jest Maciej Tomczak. Nowo

powstającemu oddziałowi zapewniono pełną kadrę

medyczną. Znajdują się już na nim pierwsi pacjenci.



Janina Świerczyńska nowym PLW

Janina Świerczyńska została nowym Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Gostyniu. Dotychczas

pełniła funkcję zastępcy w leszczyńskim inspektoracie. W spotkaniu w Starostwie Powiatowym

w Gostyniu uczestniczyła także Zastępca Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii Joanna Kokot-

Ciszewska. Przypomnijmy, swoją pracę na stanowisku Powiatowego Lekarza Weterynarii

zakończyła dr n. wet. Wioletta Chałas. Konieczne

było wyłonienie nowej osoby. Na stanowisko

została powołana lekarz weterynarii Janina

Świerczyńska, która dotychczas pracowała

w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii

w Lesznie. W trakcie spotkania rozmawiano

o współpracy pomiędzy powiatem gostyński

a służbami weterynaryjnymi w zakresie

zwalczania chorób zakaźnych zwierząt

i bezpieczeństwa żywności.


